２０２４年２月

各 位

東京学芸大学附属世田谷中学校

社会科部 篠塚昭司・金城和秀

『現職教員研修セミナー～世田谷ゼミ２１～』のご案内

今後のセミナーを下記のとおり開催していく予定です。ご多用とは存じますが、みなさんと一緒に学

びあえることを楽しみにしています。

記
１ 目的 教師、または教師を目指す方々の授業力向上の場、交流の場とする

２ 日時と内容

【ゼミ２１】 ２０２４年 ２月１７日（土）第３土曜日 １７：００～１９：0０ を予定

①常磐大学高等学校 丸小野先生報告

高校歴史教育「歴史総合」と「世界史探究」から中学校社会科歴史的分野を考える

－ フェニキア人の授業実践を事例にして －

②株式会社キャリアリンク 教育コンサルティング事業部 佐藤さん報告

キャリアリンク提供 社会とつながる学び紹介

－ ”国土交通省「HaKoBu」の舞台裏”紹介 －

＜３月の予定＞

【ゼミ２２】 ２０２４年 ３月１６日（土）第３土曜日 １７：００～１９：００ を予定

①板橋区立舟渡小学校 浜田先生報告

②東京学芸大学附属世田谷中学校 金城報告

【春季フィールドワーク】 ２０２４年３月２８日（金） 午後（詳細は別途案内をご覧下さい）

「共生社会の実現へ」～日本の中のインドを訪ねて

３ 方 法 ゼミはＺｏｏｍを活用したオンライン・ハイブリッド会議

（会議のＵＲＬは前日に送らせていただきます。）

・本校にご来校いただける方とは対面実施を行う予定です。